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OLIY TAʼLIM MUASSASALARINI INNOVATSION 
MENEJMENT ASOSIDA YASHIL MARKETINGDA 
RAQAMLI TRANSFORMATSIYANI QO‘LLASH
Boltayeva Sitora Mirdjonovna
“Iqtisodiyot va Menejment kafedrasi katta o‘qituvchi, TDIU
Email: s.boltaeva@tsue.uz

Annotatsiya. Ushbu tezisda oliy taʼlim muassasalarida innovatsion menejment asosida yashil marketingni raqamli 
transformatsiya orqali joriy etish imkoniyatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda raqamli texnologiyalarning ekologik tashabbuslarni 
qo‘llab-quvvatlashdagi o‘rni, marketing strategiyalariga integratsiyasi hamda samaradorlikni oshirishdagi roli asoslangan. 
Xalqaro tajriba va ilmiy manbalar orqali konseptual model ishlab chiqilgan. Tahlillar natijasida oliy taʼlimda barqarorlikka 
erishish uchun raqamli vositalar bilan uyg‘unlashtirilgan yashil strategiyalar zarurligi aniqlangan. Amaliy takliflar ilgari 
surilgan.

Kalit soʻzlar: innovatsion menejment, yashil marketing, raqamli transformatsiya, oliy taʼlim, barqaror rivojlanish, ekologik 
strategiya.
Abstract. This paper analyzes the potential for implementing green marketing in higher education institutions through 
digital transformation based on the concept of innovation management. The role of digital technologies in supporting 
environmental initiatives, their integration into marketing strategies, and enhancing effectiveness has been justified. 
A conceptual model has been developed using international experience and scholarly sources. The analysis has 
revealed the necessity of implementing sustainability strategies integrated with digital tools in higher education. Practical 
recommendations have been proposed.

Key words: innovation management, green marketing, digital transformation, higher education, sustainable development, 
environmental strategy.
Аннотация. В данной статье проанализированы возможности внедрения зелёного маркетинга в высших учебных 
заведениях на основе концепции инновационного менеджмента посредством цифровой трансформации. Было 
обосновано значение цифровых технологий в поддержке экологических инициатив, их интеграции в маркетинговые 
стратегии и повышении эффективности. На основе международного опыта и научных источников разработана 
концептуальная модель. В результате анализа установлена необходимость внедрения устойчивых стратегий, 
объединённых с цифровыми инструментами, в системе высшего образования. Предложены практические 
рекомендации.

Ключевые слова: инновационный менеджмент, зелёный маркетинг, цифровая трансформация, высшее 
образование, устойчивое развитие, экологическая стратегия.

Oliy taʼlim muassasalari bugungi kunda nafaqat bilim beruvchi, balki jamiyatda barqaror rivojlanishni ilgari 
suruvchi faol institut sifatida ham qaralayapti. Xususan, global ekologik muammolar kuchayib borayotgan bir 
davrda taʼlim sohasida yashil qadriyatlarni shakllantirish va ularni amaliyotga joriy etish dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda. Bu jarayonda innovatsion menejment konsepsiyasi asosida strategik yondashuv zarur bo‘lib, u orqali 
taʼlim muassasalari ekologik tashabbuslarni tizimli asosda boshqarishi, ularni marketing strategiyalari bilan 
uyg‘unlashtirishi va raqamli transformatsiya yordamida samaradorlikka erishishi mumkin.

Yashil marketing – bu ekologik mas’uliyatni iste’molchiga yetkazish, barqaror iste’molga undash hamda 
shu orqali brendga bo‘lgan ishonchni oshirishga xizmat qiluvchi konsepsiyadir. Oliy taʼlim muassasalari uchun 
bunday marketing yondashuvi faqat abituriyentlar va hamkorlar oldida ijobiy imidj yaratish vositasi emas, 
balki ularning ichki faoliyatini ham ekologik mezonlar asosida qayta tashkil etish imkoniyatini beradi. Raqamli 
transformatsiya esa bu jarayonni avtomatlashtirish, o‘lchash, kuzatish va takomillashtirish vositasi sifatida 
ishlaydi. Shu sababli ushbu tadqiqotda innovatsion menejment asosida oliy taʼlim tizimida yashil marketingni 
raqamli texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish imkoniyatlari tahlil qilinadi.

Ushbu ilmiy yo‘nalish bo‘yicha xalqaro adabiyotlarni o‘rganish natijalari muhim nazariy asos yaratdi. 
Delacote tomonidan ilgari surilgan yondashuv ekologik loyihalarning ishonchliligini oshirish uchun monitoring va 
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baholash tizimlari shaffof bo‘lishi kerakligini ta’kidlaydi [1]. Bu tamoyillar oliy taʼlim sohasida ekologik dasturlarni 
nazorat qilish uchun ham qo‘llanishi mumkin. Weerakoon yashil xizmatlarni raqamli innovatsiyalar bilan 
bog‘lash orqali foydalanuvchi jalbini kuchaytirish, samaradorlikni oshirish va raqobatbardoshlikni taʼminlash 
imkoniyatlarini ko‘rsatadi [2]. Shu bilan birga, Wei va Wang elektron tijoratda interaktiv marketing vositalari orqali 
brend qadriyatlarini yetkazish samaradorligini tahlil qilib, bu yondashuvni oliy taʼlimdagi yashil tashabbuslarni 
kommunikatsiya qilishda qo‘llash mumkinligini asoslaydi [3].

Amaliy yondashuvlar orasida Pereira chiqindilarni qayta ishlash asosida ijtimoiy va iqtisodiy foyda 
yaratilishini misollar orqali ko‘rsatadi [4]. Rusnak esa tsirkulyar iqtisodiyot modellarini ta’lim muassasalari 
darajasiga moslashtirib, resurslarni samarali boshqarish va ichki operatsiyalarni optimallashtirish usullarini 
tavsiya qiladi [5]. Shu bilan birga, Anastasiou va hamkorlari ekologik tizimlarda raqamli texnologiyalarning 
o‘rnini ko‘rsatib, ularning ta’lim muassasalaridagi ilmiy-amaliy loyihalarda tatbiq qilinishini asoslaydi [6]. Ma, Wu 
va Li raqamli transformatsiya jarayonlarida muassasaning tayyorgarlik darajasi va tashkilot ichki omillarining 
ahamiyatini tahlil qilib, barqaror transformatsiya uchun zarur konfiguratsion modellarni ishlab chiqqan [7].

Ushbu tadqiqotda keltirilgan ilmiy yondashuvlar asosida oliy taʼlim muassasalarida yashil marketing 
strategiyasini ishlab chiqish va uni raqamli transformatsiya vositalari orqali amalga oshirish mexanizmlarini 
chuqur tahlil qilish ko‘zda tutilgan. Metodologik yondashuv sifatida tarkibiy-tahliliy tahlil usuli tanlandi, ya’ni 
har bir ilmiy manba asosida kontseptual model elementlari aniqlab borildi. Ushbu elementlar real sharoitga 
moslashtirilib, integratsiyalangan strategik yondashuv shakllantirildi. Natijalarda ko‘rsatilgan yo‘nalishlar shu 
asosda chuqur tahlil qilindi. Tanlangan metodologiya nazariy asos va amaliy tajriba o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
ta’minlashga xizmat qildi. Shuningdek, manbalarni bir-biriga qiyosiy tahlil qilish orqali ilmiy yondashuvlarning 
umumiylik va farqlarini aniqlash imkonini berdi. Bu esa tadqiqotning asosiy g‘oyasini aniq va dalillangan shaklda 
yoritishga yordam berdi.

Oliy ta’lim muassasalarida yashil marketing strategiyalarini joriy etish jarayonida raqamli transformatsiyaning 
o‘rni tobora markaziy ahamiyat kasb etmoqda. Bu ikki komponent — ekologik barqarorlik va raqamlashtirish — 
mustaqil rivojlanayotgan sohalar bo‘lishiga qaramay, ular zamonaviy menejment yondashuvida o‘zaro chuqur 
integratsiyalashgan ko‘rinishda mavjud. Shu asosda olib borilgan tahlillar, dolzarb xalqaro ilmiy manbalarni 
o‘rganish va ular asosida tahlil modellarini qurish orqali quyidagi asosiy natijalar aniqlandi.

Birinchi muhim jihat — ishonchli ekologik loyihalarni baholash va ularning samaradorligini oshirishda raqamli 
vositalarning qo‘llanilishi. Masalan, Delacote tomonidan taklif qilingan karbon kreditlari mexanizmini tahlil qilish 
shuni ko‘rsatadiki, ekologik loyihalarning real natijalarini aniq baholash uchun audit jarayonlari va monitoring 
tizimlari shaffof bo‘lishi zarur [1]. Bu esa bevosita raqamli texnologiyalar, jumladan, sun’iy yo‘ldosh kuzatuvlari, 
avtomatlashtirilgan ma’lumot yig‘ish tizimlari va real vaqt rejimidagi hisobotlar orqali amalga oshiriladi. Oliy 
ta’lim muassasalarida ushbu mexanizmlarni tatbiq qilish orqali ularning ekologik faoliyatiga bo‘lgan ijtimoiy 
ishonchni oshirish, xalqaro grantlarga va tashqi investitsiyalarga kirish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin 
bo‘ladi. Bundan tashqari, universitet ichki menejment tizimida qaror qabul qilish jarayonlari faktlarga asoslangan 
shaklga keladi, bu esa samarasizlikning kamayishiga xizmat qiladi.

Ikkinchi tahliliy yo‘nalish — raqamli innovatsiyalarning yashil marketing strategiyasiga xizmat qiluvchi vosita 
sifatidagi o‘rni. Weerakoon tomonidan ishlab chiqilgan model bu borada muhim manba sifatida ko‘riladi. U 
to‘rtta asosiy ustunni ajratgan: operatsion samaradorlik, foydalanuvchini jalb qilish, ma’lumotlarga asoslangan 
boshqaruv va raqobatbardoshlik [2]. Bu yondashuvdan ko‘rinib turibdiki, raqamli transformatsiya nafaqat 
texnik jihatdan foydali, balki iste’molchilar ongiga ta’sir ko‘rsatish orqali barqaror marketingni kuchaytiradi. Oliy 
ta’lim kontekstida bu ustunlarni quyidagicha moslashtirish mumkin: talabalar bilan raqamli aloqa kanallarining 
samaradorligini oshirish, ekologik ta’lim resurslarini ochiq platformalarda keng targ‘ib qilish, “green campus” 
tashabbuslari monitoringini real vaqt rejimida yuritish va ekologik reytinlar asosida raqobat strategiyasini ishlab 
chiqish. Raqamli transformatsiya bu bosqichda innovatsion menejment uchun vosita emas, balki strategik 
tamoyilga aylanadi.

Uchinchi tahliliy yo‘nalish — raqamli marketing vositalarining bevosita kommunikatsion qiymati. Wei va Wang 
tomonidan o‘rganilgan elektron tijorat marketingida sport yulduzlarining raqamli avatarlar orqali ta’siri haqidagi 
tadqiqot yuqori darajadagi brend identifikatsiyasini yaratishda vizual, interaktiv va raqamli elementlarning 
muhimligini ko‘rsatadi [3]. Bu yondashuv oliy ta’lim muassasalarida quyidagicha tatbiq qilinishi mumkin: virtual 
tur formatidagi ekologik ta’lim loyihalarini tashkil etish, talabalar orasida yashil tashabbus elchilarini raqamli 
profil orqali targ‘ib qilish hamda eko-ko‘ngillilar faoliyatini ijtimoiy tarmoqlar orqali vizual tarzda ommalashtirish. 
Ushbu yondashuv ekologik qadriyatlarning yoshlar orasida tabiiy qabul qilinishiga xizmat qiladi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatmoqdaki, informatsion-kommunikatsion vositalar brend va qadriyatlar o‘rtasidagi semantik ko‘prik 
vazifasini bajaradi.

To‘rtinchi muhim tahlil yo‘nalishi chiqindilarni qayta ishlashga oid innovatsion yondashuvlar bilan bog‘liq. 
Pereira tomonidan taklif qilingan model bu borada aniq asos yaratadi [4]. U urbanizatsiyalashgan hududlarda 
chiqindilarni qayta ishlash orqali ijtimoiy foyda va iqtisodiy samaradorlik yaratilishini isbotlagan. Ushbu 
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tajribani oliy taʼlim muassasalarida innovatsion laboratoriyalar orqali amaliyotga tatbiq etish mumkin. Masalan, 
talabalarning ekologik dizayn asosida ishlab chiqqan loyihalarini marketing kampaniyalariga ulash hamda 
ushbu loyihalar orqali ta’lim muassasasining ekologik mas’uliyatli brendini shakllantirish mumkin. Shuningdek, 
ushbu yondashuv yordamida oliy ta’lim muassasalari chiqindilarning kamaytirilishi, energetik tejamkorlik va 
barqaror infratuzilma shakllantirish sohasida yetakchilik qilishi mumkin.

Beshinchi tahliliy yo‘nalishda Rusnak tomonidan taklif etilgan tsirkulyar biznes modellarining ta’lim tizimiga 
moslashtirish mexanizmlari alohida e’tiborga loyiq [5]. Ushbu yondashuv oliy taʼlim muassasasining ichki 
resurs aylanishi, ma’lumot oqimlari va tashkiliy strukturalarini qayta ko‘rib chiqishga undaydi. Bu orqali ekologik 
barqarorlikka erishishda xarajatlarni optimallashtirish, energiya va suv sarfini kamaytirish hamda ekologik 
faoliyat ko‘rsatkichlarini monitoring qilish mumkin. Rusnak yondashuvida muhim jihat shundaki, u raqamli 
indikatorlarga asoslangan baholash tizimlarini taklif qiladi. Bu esa oliy ta’limda “evidence-based” boshqaruv 
tamoyillarini shakllantirish imkonini beradi.

Keyingi tahlil natijasi Anastasiou va hammualliflari tomonidan olib borilgan tadqiqotlar asosida aniqlangan. 
Ular raqamli texnologiyalarning agroekologik tizimlarga qanday integratsiyalashganini misollar orqali ko‘rsatadi 
[6]. Bu yondashuv agrar universitetlar yoki oliy ta’lim muassasalari qoshidagi qishloq xo‘jaligiga ixtisoslashgan 
fakultetlar uchun nihoyatda ahamiyatlidir. Masalan, agrodronga asoslangan monitoring, tuproq sifatini raqamli 
nazorat qilish va suv resurslarini avtomatik boshqarish ekologik samaradorlikni oshiradi. Shunday texnologiyalarni 
ishlab chiqish hamda ularni tijoratlashtirish orqali oliy ta’lim muassasalari nafaqat ilmiy markazga, balki yashil 
innovatsiyalarni yetkazib beruvchi subyektga aylanadi.

So‘nggi tahlil natijasi Ma, Wu va Li tomonidan taqdim etilgan konfiguratsion yondashuv asosida belgilandi. 
Ular raqamli transformatsiya jarayonida muvaffaqiyatni belgilovchi asosiy omillar — tashkiliy madaniyat, 
texnologik tayyorgarlik, inson kapitali va boshqaruv strategiyasini aniqlagan [7]. Oliy taʼlim muassasalari uchun 
bu modelning ahamiyati shundaki, u raqamli strategiyani shakllantirishda o‘zboshimchalikdan emas, balki 
aniq ko‘rsatkichlarga tayangan holda harakat qilishni taklif etadi. Bu esa strategik rejalashtirishni kuchaytiradi, 
noto‘g‘ri qarorlar ehtimolini kamaytiradi va raqamli investitsiyalarning qaytishini oshiradi.

Tahlil natijalari asosida aniqlanishicha, oliy taʼlim muassasalarida yashil marketing strategiyalarini samarali 
joriy etish uchun raqamli transformatsiya jarayonlari bilan uyg‘unlashgan, tizimli va innovatsion yondashuv zarur. 
Bu yo‘nalishda innovatsion menejment muhim vosita bo‘lib, u nafaqat texnologik imkoniyatlarni joriy etishni, 
balki ekologik qadriyatlarni strategik darajada boshqarishni ham ta’minlaydi. O‘rganilgan xalqaro tajribalar, ilmiy 
manbalar va konseptual modellar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar va ekologik mas’uliyatni birlashtirgan 
integratsiyalangan yondashuvlar taʼlim muassasalari barqarorligini oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi.

Birinchidan, yashil marketingni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun oliy taʼlim muassasalarida raqamli 
ekotizimlar, jumladan ekologik monitoring tizimlari, raqamli hisobdorlik platformalari va mobil ilovalarni keng joriy 
etish lozim. Bu vositalar orqali “green campus” tashabbuslari, ekologik loyihalar va ularning natijalari shaffof 
tarzda ko‘rsatilishi, ijtimoiy ishonchning oshishi hamda xalqaro reytinglarda pozitsiyalarning mustahkamlanishi 
mumkin.

Ikkinchidan, raqamli marketing strategiyalaridan foydalanib, ekologik qadriyatlar asosida oliy taʼlim 
muassasalarining brendini shakllantirish maqsadga muvofiqdir. Bu jarayonda interaktiv vositalar, vizual 
materiallar, virtual ekskursiyalar va ekologik loyihalarni aks ettiruvchi platformalar orqali foydalanuvchilar bilan 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqalar mustahkamlanadi. Shuningdek, talabalar va xodimlar ishtirokidagi raqamli ekologik 
kampaniyalar ichki madaniyatga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Uchinchidan, ekologik barqarorlikka xizmat qiluvchi ichki tizimlar — chiqindilarni saralash, energiya 
samaradorligini boshqarish, resurs aylanishi va tejamli iste’mol — innovatsion menejment yondashuvi asosida 
shakllantirilishi zarur. Bu tizimlarni joriy etishda ilg‘or xalqaro tajriba, jumladan qayta ishlashga asoslangan 
modellar va tsirkulyar iqtisodiyot yondashuvlari hisobga olinishi kerak.

To‘rtinchidan, ilmiy tadqiqot va taʼlim dasturlariga yashil innovatsiyalar hamda raqamli transformatsiyani 
qamrab oluvchi modullar kiritilishi muhim. Bu orqali talabalarda ekologik fikrlash, raqamli ko‘nikmalar va ijtimoiy 
mas’uliyat shakllantiriladi. Shuningdek, startaplar, laboratoriyalar va ilmiy markazlar orqali ekologik g‘oyalarni 
amaliyotga tatbiq qilish imkoniyatlari yaratiladi.

Beshinchidan, rahbariyat darajasida ekologik indikatorlar asosida faoliyat samaradorligini baholash tizimini 
joriy etish zarur. Bu tizim strategik qarorlar qabul qilishda aniq ma’lumotlarga asoslanishni ta’minlaydi. Masalan, 
suv va energiya sarfi, chiqindilar miqdori, qayta ishlash darajasi kabi mezonlar asosida universitetlarning ichki 
faoliyati baholanadi.

Yuqorida keltirilgan takliflar innovatsion menejment konsepsiyasiga asoslangan holda yashil marketingni 
raqamli texnologiyalar bilan birlashtirishga qaratilgan. Bu nafaqat atrof-muhitga mas’uliyatli munosabatni 
shakllantiradi, balki oliy taʼlim muassasalarining ijtimoiy ahamiyatini kuchaytiradi, jamoatchilik ishonchini 
oshiradi va global barqarorlik maqsadlariga xizmat qiladi.
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O‘zbekiston Ekologik partiyasi fraksiyasi

“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” ijtimoiy – iqtisodiy, siyosiy, ilmiy – ommabop jurnal

Toshkent — 2025

“YASHIL IQTISODIYOT VA EKOLOGIK BARQAROR 
RIVOJLANISHDA ILG‘OR MUHANDISLIK MAKTABLARINI 

SHAKLLANTIRISH MUAMMOLARI”
Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi

2025-YIL 3-DEKABR

Republican Scientific–Practical Conference
“CHALLENGES IN DEVELOPING ADVANCED ENGINEERING 
SCHOOLS FOR GREEN ECONOMY AND ENVIRONMENTAL 

SUSTAINABILITY”

3 DECEMBER  2025

Республиканская научно-практическая конференция 
«ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕДОВЫХ 
ИНЖЕНЕРНЫХ ШКОЛ В РАЗВИТИИ ЗЕЛЁНОЙ 

ЭКОНОМИКИ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ УСТОЙЧИВОСТИ»

3 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА
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